lo particular señalado en el numeral 6 del artículo 71 y en el 
artículo 76.

3. La Orden de pedido N.º250 de fecha 30.09.2025 de la 
Administración Municipal.

4. La Cotización entregada por el proveedor FELIPE ALEJANDRO RUBILAR 
ORTIZ, RUT 17.640.079-K por $386.750 (trescientos ochenta y seis 
mil setecientos cincuenta pesos) gastos e impuestos incluidos, 
monto inferior a 30 UTM.

5. Los antecedentes del S.I.I que detalla domicilio del proveedor e 
iniciación de actividades.

6. Las facultades que me confiere la ley N°18.695 Orgánica de 
Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

[...]

APRUEBESE TRATO DIRECTO con proveedor FELIPE ALEJANDRO RUBILAR 
ORTIZ,RUT 17.640.079-K  para ejecutar los SERVICIO INSTALACIONES 
ELECTRICAS, SEGÚN O.P.I N°250 DE FECHA 30.09.2025 acorde a orden 
de pedido adjunta.

2. PÁGUESE al proveedor FELIPE ALEJANDRO RUBILAR ORTIZ,RUT 
78.094.026-3 por $386.750 (trescientos ochenta y seis mil 
setecientos cincuenta pesos) gastos e impuestos incluidos, según 
cotización adjunta, por los trabajos de servicio instalaciones 
eléctricas, SEGÚN O.P.I N°250 DE FECHA 30.09.2025.

3. IMPÚTESE el gasto que genere dicho contrato a la cuenta 

presupuestaria 2152206005  “Mantenimiento y Reparación de